YL - Aktivitats - Party 2014 - Ergebnisse

Liebe YLs und OMs,

die YL-Aktivitatsparty 2014 ist ausgewertet und es war ganz toll,
dass so viele Stationen, besonders YLs, auf den Badndern waren. Auf
80m war richtig was los, auf 2m hatte es gerne mehr sein durfen,
aber es gab auch hier, wie in allen vier Sektionen, deutliche
Steigerungen der Aktivitat und auch der eingegangenen Logs. Das
liegt sicher auch ganz erheblich an der Attraktivitat des neuen
YL-33-Diploms, die auch viele OMs angelockt hat.

Pinktlich zur Party 2014 hat ARCOMM ein Contest-Log-Programm zur
Verfiigung gestellt, was sehr gut angenommen wurde, auch wenn der/die
Eine oder Andere sich da noch etwas hineinarbeiten muss. Diese Logs
Sind in der Regel erheblich leichter auszuwerten als solche, die
mit EXCEL oder anderen Programmen erstellt wurden.

Zu den Logs wieder ein paar Bemerkungen: In ein Contestlog gehdren
grundsatzlich alle Daten genauso, wie sie im QSO ausgetauscht
wurden.

Wenn man sich selbst auf dem Band ,Mary™ nennt, gehodrt in die Spalte
,gegeben™ nicht , Rosemarie“ auch wenn man per Reisepass so heilt.
Genauso sind die erhaltenen Namen aus dem QSO zu Ubernehmen und
nicht aus irgendwelchen Datenbanken, die ,offizielle™ Namen
angeben. Bei Clubrufzeichen gehdrt der ausgetauschte Name ins Log
und nicht die Angabe ,Clubstation™.

Bei allen anderen ausgetauschten Daten hat es dieses mal kaum
Beanstandungen gegeben.

AbschlieRend moéchte ich noch ein paar Gedanken zur Historie dieser
YL-Party erwahnen. Da die Damen in YL-Runden gerne unter sich sind,
sollte mit dieser Aktivitat, die vor idber 30 Jahren von der
80m-YL-Runde ins Leben gerufen wurde, gezielt auch den OMs
Gelegenheiten geboten werden, YLs zu arbeiten. Viele YLs haben jetzt
nur ,dribergedreht™ und andere YLs gearbeitet. Es ware schon, wenn
die OMs da kiinftig noch etwas mehr zu Zuge kamen.

Danke noch mal an alle, die zum Erfolg beigetragen haben. Ich
winsche weiterhin viel Erfolg und viele nette QSOs auf unseren

Bandern. Bis zum 14. und 15. Marz 2015

Vy 33 + 73 de E1fi, DF3TE



14.03.14 - 80m YLs

Pl1. Call Name DOK QSO-Pkt Mult Punkte
1. DLOYLD Tina YLD 98 81 7939
2. DHANCN Ingrid B23 93 83 7719
3. DLOYLH Uschi YLH 94 82 7708
4., DL1TM Ela NO1 97 78 7566
5. DL6SAK Annette F19 93 80 7440
6. DL3BYA Gitta Y16 91 79 7189
7. DL1KMN Tina G20 91 77 7007
8. DK2YL Siggi Q05 88 78 6864

DLOYLQ Siggi YLQ 88 78 6864

10. DLOYL Marion YL 84 o7 5628

11. DF9TM Gaby V10 77 70 5390

12. DLOYLS Evelin YLS 76 66 5016

DM4EZ Evelin S32 76 66 5016

14. DL4VCV Christel Q11 75 63 4725

15. DFoQP Ulla N43 76 62 4712

16. DLoDC Christa 005 74 63 4662

17. DK8LQ Gertrud MO2 75 6l 4575

18. DJITE Christa A27 68 62 4216

19. DLOYLB Claudia YLB 69 59 4071

DOS5SNEN Claudia B26 69 59 4071

21. DHS8LAR Rita M09 67 60 4020

22 . DF3TE E1fi G406 65 59 3835

23. DLOYLT Monika YLT 62 55 3410

24 . DL6NDS Dagmar Bl6 55 46 2530

25. DL3LG Sigrid P05 53 46 2438

26. DK2MB Monika Q11 41 38 1558

27. DKOYLO Mareike YLO 42 37 1554

28. DLY9HCV Heike EO9 27 27 729

29. DGIONGO Gisela B33 26 27 702

30. DL6KCR Roswitha G41 26 25 650

31. DL2GWH Hannelore 206 25 25 625

DL7VRE Hanni Y21 25 25 625

33. DO3FN Anne Q09 24 23 552

34 . DL5JF Jutta K35 22 22 484

35. DAOYL Christiane YL 21 21 441

36. DK6FM Friedel F20 18 17 306

37. DLY9HAR Margrit E09 17 17 289

38. DO2EVA Eva Y34 16 9 144

39. DM3YL Trixi G38 12 11 132

40. DG4KAD Annette G41 10 10 100

41. DJ5YL Joana Y24 8 8 64

42 . DCoHY Gabi T02 8 6 48

43. DF3BN Lydia I33 6 5 30

- DL5YL Tina Y21 Checklog
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03.14
Call

DM2TO
DG1lYFF
DL6MDD
DL1DXF
DL1BFR
DL1KRT
DL7SMK
DHOKAA
DL7AHF
DL8NCS
DFOIA
DO3WBH
DK4EF
DBS8AH
DK7KD
DL5AWE
DH1PAL
DL1JGO
DM1PIO
DO1UKR
DDONT
DLINTZ
DK2VM
DK8HE
DL1KHM

03.14
Call

80m SSB OMs

Name

Tom
Magnar
Martin
Karl
Franz
Knut
Sandro
Ingo
Herbert
Rainer
Ralf
Winni
Rolf
Heinz
Bernd
Klaus
Werner
Wolf
Hans
Uwe
Ulrich
Uwe
Willi
Klaus
Hajo

V26
Q18
H13
G20

2m SSB/FM YLs

Name

0SO-Pkt Mult Punkte

QSO-Pkt Mult

DL1KMN
DD1QZ
DF3TE
DC6HY
DLOYLT
DG6MBS
DKOYLO
DK8LQ
DGONGO
DLOYLB
DO3FN
DM3YL

.03.14

Call

Gabi
Mareike
Mareike
Gertrud
Gisela
Gisela
Anne
Trixi

2m SSB/FM OMs

Name

29 899
27 729
27 729
27 702
26 676
26 676
26 676
26 650
26 650
26 650
25 600
23 552
23 506
22 484
18 324
18 324
16 288
17 272
17 272
16 256
16 224
14 182
12 132
12 132
7 49
Punkte

34 1326
25 725
22 506
11 154
11 154
9 90
9 90
8 88
7 49
7 49
o 48
2 2

DL1BFR
DH1PAL
DB8AH
DK4EF
DFOIA
DAOFIH
DL1XAS
DL8NCS

Franz
Werner
Heinz
Rolf
Ralf
Rainer
Andy
Rainer
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